



Envestas A/S

Årsrapport 2016

CVR: 30522273

01.01.2016 – 31.12.2016

HADRUPVEJ 66, 8732 HOVEDGÅRD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 31/5 2017

Dirigent: Erwin Nissen



LMO.DK • TLF. 7015 4000

Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og Samsø.

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	5
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
ÅRSREGNSKAB	7
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Investas A/S
Midtløkke 36, Kliplev
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 30 52 22 73
Stiftet: 14. marts 2008
Hjemsted: Aabenraa

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

BESTYRELSE

Markus Nissen
Erwin Nissen
Carlo Schram Nissen

DIREKTION

Erwin Nissen

REVISOR

LMO
Erhvervsbyvej 13
8700 Horsens

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er at drive landbrug og dertil naturligt knyttede aktiviteter gennem direkte drift og investering i fast ejendom.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat udviser et resultat før skat på kr. -315.434.

For regnskabsåret 2017 forventes et positivt resultat.

Årets resultat anses for værende ikke tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	627.525	491.752
1	Personaleomkostninger	-160.489	-145.309
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-234.278	-340.752
	Andre driftsomkostninger	-203.337	-374.542
	DRIFTSRESULTAT	29.421	-368.851
	Indtjening tilknyttet virksomhed	-59.753	0
	Finansielle indtægter	42.382	19.332
	Finansielle omkostninger	-327.484	-313.642
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-315.434	-663.161
	Skat af årets resultat	57.963	69.963
	ÅRETS RESULTAT	-257.471	-593.198
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-257.471	-593.198
	Disponering i alt	-257.471	-593.198

BALANCE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Jord	900.978	813.198
Bygninger og installationer	8.707.221	8.970.885
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	44.000	0
Materielle anlægsaktiver	9.652.199	9.784.083
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	5.000	0
Finansielle anlægsaktiver	5.000	0
ANLÆGSAKTIVER	9.657.199	9.784.083
Råvarer og hjælpematerialer	118.606	722.385
Varer under fremstilling	12.965	17.470
Varebeholdninger	131.571	739.855
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	254.109	601.683
Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	1.290.697	1.579.140
Andre tilgodehavender	14.944	0
Periodeafgrænsningsposter	31.446	0
Tilgodehavende	1.591.196	2.180.823
Likvide beholdninger	42.301	144.198
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.765.068	3.064.876
AKTIVER	11.422.267	12.848.959

BALANCE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
Passiver		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overkurs ved emission	2.567.325	2.567.325
Overført resultat	-1.535.760	-1.278.288
Egenkapital	1.531.565	1.789.037
Hensættelser til udskudt skat	1.867.368	1.925.331
Andre hensatte forpligtelser	648.211	594.428
Hensatte forpligtelser	2.515.579	2.519.759
Realkreditinstitutter	900.729	922.990
Pengeinstitutter	202.500	609.550
Langfristede gældsforpligtelser	1.103.229	1.532.540
Kortfristet del af langfristet gæld	52.261	51.605
Pengeinstitutter	207.525	299.167
Leverandører af vare og tjenesteydelser	608.558	1.206.320
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	5.400.641	5.443.248
Anden gæld	1	3.158
Periodeafgrænsningsposter	2.907	4.125
Kortfristede gældsforpligtelser	6.271.893	7.007.623
GÆLDSFORPLIGTELSE	7.375.122	8.540.163
<hr/>		
PASSIVER	11.422.267	12.848.959
<hr/>		
2	Pantsætning og sikkerhedsstillelse	

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-122.264	-111.146
4725 00 EB Bidrag og afgifter vedrørende ansatte	-38.225	-34.163
Andre omkostninger til social sikring	-38.225	-34.163
Personaleomkostninger	-160.489	-145.309
Gennemsnitligt antal ansatte	1	0

NOTER

2 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea ligger følgende sikkerheder:
- ejerpantebrev stort kr. 300.000 med pant i 7b mfl. Vedslet By, Vedslet.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstituter 953 tkr. er der givet pant i grunde og bygninge, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.216 tkr.